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Kétszer 
víz alatt 

Acs S. S á n d o r f e lvé t e l e 
A MAHART tápéi hajójavító üzemét ebben az évben két-

szer is elérte a Tisza magas vízállása. Az ár elöntötte a 
sólyateret és így csak nagy erőfeszítések árán lehetett a 
termelési feladatokat megoldani. A tápéi hajójavító szor-
galmas munkásgárdája a nehézségek ellenére is eleget tett 
a tervben meghatározott feladatainak. A kép a magas 
vízállást ábrázolja, de látszik az is, hogy a dolgozók seré-
nyen tevékenykednek, s egyik szociális létesítményhez de-
rítőaknát építenek. 

Javult a gondozottak 
helyzete 

Utóvizsgálat a szociális otthonban 

Beszámoló taggyűlésen: 

Köztudott, hogy a Mátyás 
téri szociális otthon mű-
emléképület. Ez önmagában 
azt jelenti, hogy az idős, 
nagyrészt beteg emberek 
nem a legmegfelelőbb kör-
nyezetben és nem a legké-
nyelmesebb körülmények kö_ 
zött töltik el napjaikat. A 
NEB 1972 decemberében és 
1973 januárjában végzett 
vizsgálatának tanúsága sze-
rint azonban nemcsak a ré-
gi épület hátrányaira vezet-
hető vissza az, hogy az ott-
hon lakói hiányos gondozás-
ban részesültek. 

A Szeged megyei városi és 
járási NEB egy év eltelté-
vel utóvizsgálatot rendelt el. 
Célja, hogy megállapítsák: 
az intézet ú j vezetőinek 
munkája nyomán milyen 
változások történtek; hogy 
az előző vizsgálat tapaszta-
latai alapján hozott határo-
zatok, intézkedések, milyen 
eredménnyel jártak. 

A legutóbbi ülésen Do-
hány Lászlóné dr.. a vizs-
gálat vezetője számolt be 
az ú jabb tapasztalatokról. 
Megállapította, hogy lénye-
gesen javult a gondozottak 
ellátása az első vizsgálat óta. 
Csökkentették a zsúfoltságot 
és társalgónak alakítottak át 
egy korábbi, tizenhat á tyas 
hálótermet. Kifogásolható 
volt a szobák, a folyosók, a 
közös helyiségek tisztasága 
is, azóta azonban otthonos-
sá, tisztává varázsolták a he-
lyiségeket, annak ellenére, 
hogy továbbra is gond a ta-
karítószemélyzet hiánya. 

A szociális otthon beren-
dezéseit, felszereléseit fel-
újították. 1972 vége óta 
ugyanis 1 millió 440 ezer 
forintot bocsátott a városi 
tanács vb az otthon rendel-
kezésére. A raktárhelyiségek 
még mindig túlzsúfoltak, 
nedvesek, míg a különböző 
rahaneműket nagy mennyi-
ségben nem tudják itt tá-
rolni. Az intézet kulturális 
program rendezésére n>»m 
al l 'almrs. az idős emberek 
mégsem szűkölködnek szóra, 
kozási lehetőségekben. Meg-
felelő számú rádió. tévé, 
magnetofon, lemezjátszó, ve-
títőgép, könyvtár ad ehhez 
segítséget. Tizenkét gondo-
zottnak színházbérletet vál-
tottak, 42-en láttak előadást 
nyáron a szabadtéri szín-
padon. Az otthon lakói kö-

zül többen ls kirándultak 
Debrecenbe, Harkányfürdőre, 
Szarvasra és Széksóstóra. 

A NEB szakemberei meg-
vizsgálták az étkeztetés me-
netét, az ebédek, vacsorák 
összetételét. A gondozottak 
hetenként négyszer kapnak 
meleg vacsorát. Az étkezte-
tés egyébként kulturált kö-
rülményefc között történik. 
Gondot jelent az ágyhoz kö-
tött betegek etetése, szük-
ség lenne úgynevezett ágy-
asztalkák beszerzésére. A 
vizsgálat fényt derített arra, 
hogy a petőfitelepi szociális 
otthon központi konyhájából 
érkező étel esetenként kísé-
rőjegyzék nélkül érkezik. így 
átvételkor nem tudják ellen-
őrizni. hogy hány adagot 
küldtek az egyes ételekből. 
Előfordult, hogy az étlapon 
jelzett valamelyik fogást 
nem szállították az intézet-
be: tortát, almát, zöldpap-
rikát nem kaptak a gondo-
zottak. 

Az idős embereket 31 nő-
vér helyett 28 ápolja, illet-
ve közülük is öt gyes-sen 

van. Hiányuk érezhető !s, 
nem annyira a betegek gon-
dozásában, inkább a lelki 
törődésben: nincs idejük be-
szélgetni, levelet írni. 

Az otthon lakóit naponta 
látogatja az orvos, rendsze-
res belgyógyászati, szemésze, 
ti vizsgálatokat is végeznek 
a szakorvosok. Az otthon 
idegosztályán 33 beteget 
gondoznak, indokolt lenne az 
idegeíme konzílium megva-
lósítása is. 

A gondozottakat több vál-
lalat brigádja patronálja, fő-
iskolások is látogatják őke t 

A NEB megállapította: az 
intézmény jelenlegi vezetői 
nagy szorgalommal és szak-
mai hozzáértéssel végzik 
munkájukat, mely kedvező 
változást hozott az otthon 
életében. Mindehhez azon-
ban azt is hozzá kell ten-
nünk. hogy tökéletes — és 
megnyugtató — megoldást 
természetesen az ú j szociá-
lis otthon felépítése jelente-
ne. 

Ch. A. 

A lakosság ügyeinek 
intézése politikai feladat 

A tanácsok, mint az álla-
mi szervek legfontosabb 
alapegységei, határozataik-
kal, hatósági döntéseikkel, 
intézkedéseikkel ha j t j ák 
végre és közvetítik a párt 
politikáját, szinte személyre 
szólóan az állampolgárokig. 
Pártirányításuk végső soron 
azt jelenti, hogy működési 
területükön a párt politiká-
ja torzulás nélkül, helyesen 
valósuljon meg. Egyik, fon-
tos gondolata ez volt a Sze-
ged városi tanács MSZMP 
I. alapszervezet vezetőségi 
beszámolójának, amelyet 
Vántus Istvánné alapszer-
vezeti t i tkár ismertetett. 
Hogy miért? A jó munka, a 
helyes politika szempontjá-
ból nem közömbös, milyen a 
tanácsi dolgozók ideológiai 
felkészültsége, a munkahelyi 
demokrácia jelenlegi helyze-
te, a párttagoknak pártonkí-
vüliekkel való kapcsolata, s 
hogyan ha j t ják végre a tár-
sadalom fejlődése szempont-
jából' nagyon fontos határo-
zatokat. 

Az I. alapszervezet vezető-
sége jóval a beszámoló tag-
gyűlés előtt már választ ke-
resett ezekre a kérdésekre, 
oly formában, hogy elbe-
szélgetett a párttagokkal, 
vagy a pártcsoport-értekezle-
ten ismerték meg a vélemé-
nyüket. fgy tehát nem vélet-
len, hogy a beszámoló hosz-
szasan elemezte az alapszer-
vezethez tartozó öt pártcso-
port működését, azt a fóru-
mot, ahol a párttagok neve-
lése és az alapszervezet előtt 
álló feladatok jelentős rész-
ben megvalósulnak. Az a 
pártcsoport dolgozik jól, 
amely folyamatosan értékeli 
a munkahely politikai han-
gulatát, és komolyan veszi 
az észrevételeket, tapasztala-
tokat, bírálatokat. Egyébként 
a csoportmunka erősítésére 

korábban már határozatot 
hozott az alapszervezet. A 
beszámoló kiemelte: bár e 
kérdésben előreléptek, a 
pártcsoportok önálló munká-
jában rejlő lehetőségek még 
kihasználatlanok. 

A pártmegbízatások felül-
vizsgálata azt mutatta, hogy 
az alapszervezet tagjai eleget 
tettek ilyen irányú kötele-
zettségeiknek, a megbízatá-
sok összhangban voltak a 
kommunisták egyéniségével, 
érdeklődési körével, munká-
jukkal. 

A pártmunka egyik leg-
fontosabb kérdése a munka-
helyi demokrácia helyzeté-
nek elemzése volt. A X. 
kongresszus, majd a Közpon-
ti Bizottság 1972 novemberi 
állásfoglalása nagy hang-
súllyal jelölte meg ennek 
fejlesztését 

* 

A munkahelyi demokrácia 
nemcsak abban nyilvánult 
meg: bárki egyéni problé-
máival bizalommal fordulha-
tott vezetőjéhez, hanem 
hogy a hivatalvezetők rend-
szeresen kikérték a csoport-
bizalmiak véleményét, ami-
kor kitüntetésekben, előlép-
tetésekben és más kérdések-
ben döntöttek. A fejlődés 
nyilvánvaló, de hibák is elő-
fordultak, s ezeket önkri-
tikusan feltárta a beszámoló. 
Korábban az alapszervezet 
célul tűzte ki, hogy a párt-
csoport és a taggyűlés vitá-
zó fórumokká váljanak. Nem 
is hiányoztak az ilyen gyű-
lések, de még néha előfor-
dult, hogy a párttagok nem 
megfelelő helyen mondtak 
véleményt. A taggyűlés ha-
tározatában helyt kapott, 
hogy a munkahelyi demok-
ratizmust — az államigazga-
tási hivatali munka sajátos-
ságainak megfelelően — to-
vább kell erősíteni. Még 
jobban törekszenek ezután 

az egységes tanácsi szemlé-
let kialakítására, ami azt is 
jelenti: a tanácsi dolgozók 
meggyőződésévé válik, nogy 
az államigazgatási munka 
politikai feladat. A lakosság 
a tanácsok döntéseiben a 
politika gyakorlati megvaló-
sulását látja. A hozzászólá-
sok is összefüggésbe hozták 
a tanácsi munkát a társadal-
mi tevékenységgel, hangsú-
lyozva az egyre fejlődő la-
kossági igényeket, másrészt 
a tanácsok növekvő felelős-
ségét. Hiszen várható, a jö-
vőben még több feladat lesz, 
és helyes megoldásuk nem-
csak a kommunistákon mú-
lik, hanem a párton kívüli 
tanácsi dolgozókon is. A 
kommunisták ezért is fele-
lősséggel tartoznak. A XI. 
kongresszusra való felkészü-
lésnek pedig része, hogy a 
szakigazgatási szervek még 
jobban oldják meg a rá juk 
háruló feladatokat. 

Az alapszervezet nagy fi-
gyelmet fordított a tanácsi 
dolgozók ideológiai, politikai 
képzettségének növelésére. 
Előreléptek a pártoktatásban, 
nőtt a résztvevők száma a 
különböző politikai tanfolya-
mokon. Például ebben az év-
ben az álapszervezethei 
tartozó osztályokról — s 
pártonkívüliekkel együtt — 
44-en jelentkeztek tovább-
képzésre. 

A pártoktatás sokat segí-
tett a kongresszusi és köz-
ponti bizottsági határozatok 
elemzésében, gyakorlati meg-
valósításában. A pozitívu-
mok ellenére hiányosságok 
is tapasztalhatók, ezért a 
taggyűlés olyan határozatot 
hozott, hogy keresni kell az 
oktatás további bővítésének 
lehetőségeit, az olyan formá-
kat, amelyek a magasabb 
ideológiai képzettségűek to-
vábbfejlődését biztosítiák. 

Halász Miklós 

Mirelit 
áruk 

A mirelit áruk mennyisége 
a sok gátló és akadályozó té-
nyező ellenére az előző évi-
hez viszonyítva emelkedett, 
az iparág teljesíti tervét. Kö-
rülbelül ötezer tonnával több 
mirelit készítmény kerül ki 
a gyárakból. Az év végéig a 
hűtőipar előreláthatóan 32 
ezer tonna mirelit terméket 
hoz forgalomba belföldi pia-
con, a tavalyihoz viszonyít-
va 6700 tonnával többet. 

Korszerű szemétszállítás 
ii'abb 64 szegedi utcában 

A korszerű szemétszállítás 
előnyeit Szegeden csak a jó 
burkolattal ellátott utcák la-
kói élvezhetik, mivel a ne-
héz szállítókocsi más uta-
kon képjelen eljárni. Ezért a 
köztisztáság is az útfelújí tá-
sokkal arányosan fejlődhet. 
Minthogy a városfejlesztési 
programban számos utca 
burkolatát átépítették, újabb 
területeket lehet bekapcsolni 
a Skoda—KUKA rendszerű 
szemétszállításba. 

A városi tanács végre-
hajtó bizottsága ennek meg-
felelően úgy döntött legutób-
bi ülésén, hogy 1975. január 
2-től újabb 64 utcát kap-
csolnak be a korszerű sze-

métgyűjtés-szolgáltatásba. 
A tartályokat az ingatlanok 
tulajdonosainak kell besze-
rezni, s a gyűjtő gépkocsi 2 
naponként j á r ja az utcákat. 

Az ú j szolgáltatás a követ-
kező utcák lakóit érinti: 

Alsóváros: Bem tábornok 
utca, Sárkány utca, Föld-
míves utca, Pásztor utca, 
Szabadsajtó utca, Szt. Antal 
utca, Mátyás tér, Rákóczi 
utca — Petőfi Sándor sugár-
útig, Szécsi utca, Szabadság 
tér déli oldala, Csonka fivé-
rek utca, Füzes utca, Hor-
gosi út, Hattyas sor, Szövet-
kezeti út, Hámán Kató utca, 
Fővám köz, Galamb utca. 

Rókus-városrész: Pacsirta 
utca, Eszperantó utca, Fel-
támadás utca — Hétvezér ut-
cáig, Hétvezér utca, Zákány 
utca, Tavasz utca, Francia 
utca — Zákány utcáig, Dam-
janich utca, Szatymazi ut-
ca, Ilona utca, Jakab Lajos 
utca, ö thalom utcától a 
Tavasz utcáig. 

Újszeged: Közép-fasor, Eg-
ressy Béni utca, Blaha Lujza 
utca, Bérkert utca, Bal-fasor, 
Márostői utca, Déryné utca, 
Tanács utca, Haladás tér, 
Thököly út. 

Móraváros: Faragó utca, 
Veresács utca, Nemestakács 
utca, Boros József utca, Men-
hely utca, Huszár utca, Ba-
kay Nándor utca, Cserzy Mi-
hály utca, Marx tér, Pulcz 
utca, Teréz utca, Kápolna 
utca, Rigó utca, Fűrész utca, 
Szt. Gellért utca. 

Felsőváros: Kecskeméti ut-
ca, Debreceni utca, Fecske 
utca, Molnár utca, Szt. László 
utca, Sándor utcától a Ró-
zsa utcáig. 

Petőfitelep: Gábor Aron ut-
ca, Csap utca, Irinyi János 
utca, Lugas utca. 

és gyógyszeres kezeléséről 
November 25—26-án Bu-

dapesten tar t ják a KGST-
országok kísérleti és klini-
kai daganatkutatással fog-
lalkozó szakembereinek ta-
nácskozását. Az értekezlet 
részvevői számos, a rák 
gyógyszeres kezelését érin-
tő aktuális elméleti és gya-
korlati kérdést vitatnak 
meg. A tárgyalások közép-
pontjában azonban a közös 
kutatási programok és az ú j 
rákgyógyszerek gyors, zök-
kenőmentes cseréjének biz-
tosítása áll. A tanácskozás 
résztvevői ezért javaslato-
kat dolgoznak ki a rákgyógy-
szerek egységes elvek szerinti 
értékelésére és azok egysé-
ges kipróbálására. Az azo-
nos vizsgálati módszerek ki-
alakításával mindenekelőtt az 
eredmények és a tapasztala-
tok kölcsönös cseréjének mi-
előbbi megvalósítását kíván-
ják elősegíteni. 

Az értekezleten valameny-
nyi KGST-tagállam küldött-

séggel képviselteti magat, 
Jugoszlávia pedig megfi-
gyelőket küld a tanácskozás-
ra. A tanácskozás résztve-
vőinek döntéseit határozati 
javaslat formájában ter-
jesztik elő a KGST rák-
kutatási egyezménye meg-
hatalmazottainak tanácsa ele, 
hogy az egyezményt aláíró 
országokban alkalmazott rák-
gyógyszerek kipróbálását 
meggyorsítsák. 

A KGST-államok tavaly 
decemberben, Moszkvában 
aláírt rákkutató egyezmé-
nye alapján Magyarországot 
bízták meg a daganatos beteg-
ségek gyógyszeres kezelése 
és terápiája koordinálásának 
feladataival. Azóta ez az el-
ső olyan értekezlet, ame-
lyen a közös kutatási prog-
ram keretében együttműkö-
dő, a daganatos betegségek 
gyógyszeres kezelésének vizs-
gálatával /foglalkozó szak-
emberek megvitatják a ku-
tatók előtt álló közös fel-
adatokat. (MTI) 

Új víkendtelep 
Balatonszabadiban 

Balatonszabadiban ú j ví-
kendtelepet hoznak létre. Az 
építésre előkészített terüle-
tet az OTP értékesíti átlag 
120—140 négyszögöles par-
cellák formájában. Az ú j tu-
lajdonosok kétéves építési 
kötelezettséggel vették bir-

tokukba a telkeket. Az il-
letékes építési hatóság meg-
követeli, hc-;y az épületek 
megfeleljenek a t á j esztétikai 
igényeinek. A kőépületek 
mellett faházakat is emel-
hetnek, de azok külön épü-
letsort alkotnak majd. 
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